
Preisliste für Belegungen des Jugendgästehauses Lütjensee (für das Jahr 2025) 

Stand Oktober 2024                                                              Erläuterungen siehe Rückseite 

Die nachfolgende Preisliste gilt neben den "Allgemeinen Nutzungsvertragsbedingungen – Haus und Platzordnung für das „Jugendgästehaus Lütjensee“ und der „Landesverordnung über das Zelt- und Campingplatz-wesen “  für Belegungen des 
Jugendgästehaus Lütjensee (d.h. Haus, Jugendcamp, Kleiner Zeltplatz) in der jeweils gültigen Fassung. Die Texte können beim Hauspersonal eingesehen werden. Die aufgeführten Preise (Belegungssätze) verstehen sich, wenn nachfolgend nicht 
anders spezifiziert, pro Person bzw. pro jeweilige Einzelleistung.  

 
 
 

  

Belegung: 
Stormarner 

Träger d. Jugendhilfe, Jugendgruppen  
und Schulklassen  

Auswärtige  
Träger d. Jugendhilfe und 

Schulklassen 

Andere 
 Gruppen 

 I. Haus 
 (Minimalberechnung: 10 Personen) 
 

11,00 € 18,00 € 24,50 € 

II. Jugendcamp (3 Campdörfer incl. Matratzen)  
 (mit Großküchenbenutzung) 
  (Minimalberechnung: 10 Personen) 
              In den Sommerferien: Aufpreis  

 
7,50 € 

 
(+ 0,50 €) 

 
 9,50 € 

 
(+ 0,50 €)    

   
       11,50 € 
 
    (+ 0,50 €) 

III. Kleiner Zeltplatz                                      5,00 €                            7,00 €        8,00 € 

                  NEU!! Endreinigung, pauschal (für jeden Aufenthalt)                                                  bis 30 Pers. 90€, ab 31 Pers. 110 €                                     bis 30 Pers. 110€, ab 31 Pers. 140€ 

                  NEU!! Endreinigung, pauschal Jugendcamp                                                                                50€ für alle Gruppen gleich 

Hinweis: Die angegebenen Übernachtungspreise beziehen sich auf einen Mindestaufenthalt von 2 Übernachtungen. Bei nur einer Übernachtung erhöht sich der Preis je Kategorie und Person um 50 
%. 

IV. Zusatzleistungen – Haus    

 (Zusätzlicher) Gruppenraum 
• d.h. mehr als „Mindeststandard“  
• jeder weitere zusätzliche Gruppenraum 

25 € 
  

                                   +15 € 

35 € 
 

                          +20 € 

45 € 
 

      +25 € 
 Leihgebühr Bettwäsche , einmalig  8,50 € 
 Leihgebühr Bettlaken  5,00 € 
 Moderationskoffer, einmalig 15,00 € 
 Pinnwand, inkl. 10 Blatt Papier, einmalig 6,00 € 
 Pinnwandblätter, pro Stück 0,50 € 
 Flipchartblock, 10 Bögen  5,00 € 
                  Beamer, pro angefangenen Tag 5,00 € 
 Fotokopien, pro Stück 0,10 € 
 Waschmaschine/Trockner, pro Waschgang + Gerät                                                                                je 3,00 € 
                   Kaminholz                                                                                    7,00 € 
 Tagesbelegung Haus (nur ohne Küche möglich) Gruppenraum (s.o.) + Tagesgäste (s.u.) 

V. Sonderleistungen  

Tagesgäste (pro Person) 
(Tagesgast = jede Person, die sich länger als 1 Stunde auf dem Gelände des 
Jugendgästehauses (Haus und/oder Zeltplätze) aufhält.) 3,00 € 

 Saunabenutzung incl. 25 kw/h (ca. 2 Std) 
 

• zusätzliche kw/h  

40,00 € 
 

0,80€ 
 Leihgebühr Saunahandtuch  3,00 € 
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Stand Januar 2025 

 
 
Erläuterungen zur umseitigen Preistabelle: 
 
(1) Allgemeines 
Zu I. Belegung - Haus 
Die Belegung des Hauses beinhaltet die Küchenmitbenutzung sowie die Mitbenutzung der sanitären Anlagen im Haus. Bei jeder Belegung des Hauses werden minimal 10 Personen berechnet. 
Die Räume sind „staubsaugerrein“ zurückzugeben. Es erfolgt eine Abnahme (siehe hierzu auch die allgemeinen Nutzungsvertragsbedingungen unter (4) Abnahme, Abreise). Ab 2025 wird jeder Gruppe eine 
Endreinigungspauschale berechnet. Diese Preise hierfür entnehmen Sie bitte oben aus der Tabelle. Für das Jungendcamp wird nun ebenfalls eine Reinigungspauschale berechnet. Diese beträgt Pauschal 50€. 
Bei besonders gründlicher Reinigung der Räume kann ein *Reinigungsbonus gutgeschrieben und vom Rechnungsbetrag abgezogen werden. Dieser beträgt 50% pro Aufenthalt. Die Beurteilung der Qualität der Reinigung und 
die Gewährung des Bonus erfolgt nach freiem Ermessen durch die Mitarbeiter*innen des KJR. 
 
Die Belegung des Hauses beinhaltet entsprechend der nachfolgenden Staffelung eine Nutzung von Gruppen- und Essräumen (sog. Mindeststandard). 

- Gruppe bis 15 Pers.   2 Räume incl. Essraum 
- Gruppe bis 25 Pers.   3 Räume incl. Essraum 
- Gruppe bis 45 Pers.   4 Räume incl. Essraum 
- Gruppe über 45 Pers. alle Gruppen- und Essräume  

Der Mindeststandard ist im Preis enthalten. Zusätzliche Gruppenräume werden gemäß der Preistabelle gesondert berechnet.  
 
Trotz der Endreinigung haben die Gruppen/Beleger die folgenden Punkte zu beachten: 1. die Kühlschränke und die Mülleimer sind restlos zu entleeren und 2. die Geschirrspülmaschinen sind restlos auszuräumen und das 
Geschirr ist ordnungsgemäß in die Geschirrschränke zu stellen. Alle Möbel werden an ihren Platz zurück gestellt und alle Stühle hochgestellt. Die Buchung einer Endreinigung ist ab 01-01.2025 obligatorisch. Bei grober 
Verschmutzung kann das Hauspersonal die Endreinigung zur angegebenen Pauschale nach freiem Ermessen ablehnen und eine Erhöhung nach Arbeitsaufwand zusätzlich berechnen.  
 
Für die Benutzung der Betten wird Bettwäsche benötigt, die grundsätzlich selbst mitzubringen ist. Bettwäsche kann kostenpflichtig entliehen werden. Die Benutzung der Betten mit Campingschlafsäcken ist nicht gestattet. 
Hinweis: Die Betten (Matratzen, Decken und Kissen) sind i.d.R. mit Schonbezügen überzogen. Die Schonbezüge sind kein Ersatz für Bettwäsche. Nachbuchungen sind bei Anreise der Gruppe möglich. 
 
Zu II. Belegung Jugendcamp 
Die Belegung des Jugendcamp beinhaltet die Küchenmitbenutzung sowie die Mitbenutzung der sanitären Anlagen im Haus. Bei jeder Belegung des Jugendcamps werden minimal 10 Personen berechnet. Bei Buchung der 
Campdörfer steht auch der große Raum des Zeltlagergebäudes zur kostenlosen Benutzung zur Verfügung. 
 
Zu III. Belegung Kleiner Zeltplatz 
Die Belegung des Kleinen Zeltplatzes erfolgt ohne Küchennutzung. Es steht ein Außenlagerraum mit Kühlschrank und Wasseranschluss zur Verfügung. 
 
(2) Stornierungen, Buchungsreduzierungen 
Bei Abweichungen zwischen verbindlicher Buchung und tatsächlicher Inanspruchnahme des Jugendgästehauses Lütjensee wird unterschieden zwischen Stornierungen (Komplettabsage, Nichtanreise der Benutzergruppe, 
vorzeitige Abreise) und Buchungsreduzierungen (Abweichung zwischen gebuchten und tatsächlich belegten/genutzten Plätzen). 
 
Eine Stornierung  (Komplettabsage, Nichtanreise der Benutzergruppe, vorzeitige Abreise) ist ohne Kosten bis zu 4 Wochen vor dem Anreisetag möglich. Erfolgt der Zugang einer Stornierung im Zeitraum zwischen 4 und 2 
Wochen vor dem Anreisetag ist 50% des Belegungssatzes zu zahlen (Haus u. Jugendcamp). Stornierungen des Kleinen Zeltplatzes sind bis zu 2 Wochen vor dem Anreisetag kostenfrei. Bei Stornierungen, die dem KJR weniger 
als 2 Wochen vor dem Anreisetag zugehen, ist der volle Rechnungsbetrag zu zahlen. Soweit bei Buchungsreduzierungen die Anzahl der gebuchten Plätze um mehr als die Hälfte verringert wird, werden diese als Stornierungen 
behandelt.  
 
Eine Buchungsreduzierung (Abweichung zwischen gebuchten und tatsächlich belegten/genutzten Plätzen) ist ohne Kosten bis zu 4 Wochen vor dem Anreisetag möglich. Spätere Buchungsreduzierungen  werden mit 50% des 
Belegungssatzes berechnet. Soweit bei Buchungsreduzierungen die Anzahl der gebuchten Plätze um mehr als die Hälfte verringert wird, werden diese als Stornierungen behandelt. Jede Buchungsreduzierung muss schriftlich 
erfolgen. 
 
Ist das Jugendgästehaus Lütjensee von einem behördlichen Beherbergungsverbot betroffen, werden für die gebuchte Beherbergung keine Kosten berechnet. Für ggf. über die Beherbergung hinaus entstehende Kosten wird 
keine Haftung übernommen. 
 


